令和３年９月２４日

 青森市政記者会 様

                                                青森市都市整備部道路維持課長

あおもりスマートシティ協議会会議の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和３年９月３０日（木） 午後２時００分から

２ 場  所  青森市役所議会棟 ４階 第１委員会室

３ 協議事項  「豪雪地帯における冬季の円滑な道路交通確保に向けた実証実験」について

        ・３Ｄマップによる堆雪ボリュームの把握・検証、除排雪作業指示タイミン

グのＡＩ化の可能性検証

        ・除排雪出動指令の高度化・効率化 など

【参考】

あおもりスマートシティ協議会

○設立目的  雪に強く、機能的で快適な「つよい街」である多雪都市版スマートシティ

       の実現に向けた取組を推進することを目的として設立

  ○活動内容  除排雪業務の効率化・省力化に向けた調査研究など

○会  員  青森公立大学

       青森市町会連合会

 特定非営利活動法人 青森 ITS クラブ

株式会社 NTT 東日本-東北 青森支店

東青除排雪協会

株式会社パスコ

青森市（事務局）

【問合せ先】

青森市都市整備部道路維持課雪対策室

担当：室長 舘田、主幹 白取

電話：017-752-8584